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   انتخابات مجلس شورای اسلامی یکی از انتخابات های 
مهم در ایران محسوب می شود. خصوصا در  موقعیت اخیر که 
شاهد هستیم دشمنان  قسم خورده انقلاب اسلامی و مردم 
ایران  به دنبال ضربه زدن به کیان انقلاب اسلامی هستند. 
کثری مردم در  رهبری معظم انقلاب اسلامی هم  بر حضور حدا
کید داشته اند به طوری که شاهد هستیم ایشان یک  انتخابات تا
کثری مردم  بار در ابتدای سال و یک بار هم اخیرا  بر حضور حدا
کید کردند.  انتخابات در  ایران  از پیش ثبت نام  در انتخابات تا
آغاز شده و سپس ثبت نام نامزدها در  انتخابات شروع می شود  
در مرحله بعد هیات های اجرایی اقدام به بررسی صلاحیت 
نامزدها می کنند در  ادامه هیات نظارت که زیر مجموعه شورای  
نگهبان است  وظیفه بررسی صلاحیت ها را عهده می گیرد و  در 
مورد  تایید، رد و عدم احراز صلاحیت نامزدها نظر می دهد و  در 
مرحله بعد هم قانون پیش بینی کرده است افرادی که توسط 
هیات های نظارت رد صلاحیت می شوند باز هم می توانند 
به این تصمیم اعتراض کرده و از شورای نگهبان بخواهند که  
صلاحیت آنها را  مجددا مورد بررسی قرار دهد. لذا برای ارزیابی 
در مورد اینکه انتخابات  مجلس شورای اسلامی رقابتی برگزار 
خواهد شد یا نه باید  صبر کرد تا نتیجه بررسی صلاحیت ها  از 
سوی شورای نگهبان  نهایی شود و بعد  از  این مرحله است که 
می توان در مورد چند و چون برگزاری انتخابات به صورت کلی 
بحث کرد که آیا انتخابات رقابتی است یا اینکه انتخابات به 
گر مبنا  را روی  نظر هیات های  دلایل مختلف رقابتی  نیست.  اما  ا
اجرایی بگذاریم، صحیح نیست و باید هیات های نظارت به 
صورت کامل اعلام کنند که چه افرادی تایید یا رد شده اند. از 
این رو  زمان مناسب برای برگزاری انتخابات حتی تا  انتخابات 
وجود دارد نظر نهایی است که باید  مبنای قضاوت باشد. آنچه 
مسلم است آن است که مردم در ارتباط با برگزاری انتخابات به  
شیوه خود در پای صندوق ها حاضر نمی شوند در این معنا که 
دسته ای از مردم به صورت سنتی علاقه دارند که در انتخابات 
حاضر شوند. این دسته از مردم همواره به مسائل کلان نظام 
سیاسی و منافع ملی توجه دارند و کمتر توجهی به نظر احزاب 
و گروه های سیاسی و دیدگاه آنها در ارتباط با اداره کشور دارند. 
از این منظر این دسته از مردم در هر صورت در   انتخابات 
حاضر شده و  به عبارت بهتر بخشی از مردم همواره پای نظام 
و جمهوریت و اسلامیت نظام ایستاده اند. نظرسنجی ها هم در  
ارتباط با آرای ثابت در انتخابات این ادعا را تایید می کند و  شاید 
درصد کمتری به نگاه های تایید عوامل نظارت و حتی شورای 
نگهبان و نگاه این شورا به بررسی صلاحیت ها می نگرند. البته 
این مورد نافی آن نیست که تحلیلی در مورد برخورد با نامزدها 
و  ردصلاحیت و تایید صلاحیت آنها اعلام نکرد.  در این صورت 
همان طور که در سطور بالای یادداشت آمد باید اجازه داد تا 
نظر نهایی شورای محترم نگهبان در مورد بررسی صلاحیت ها 
اعلام شود و بعد از آن دید که آیا جریان های مختلف می توانند 
. بعد از  لیست های مختلفی را در انتخابات ارائه دهند  یا خیر
این مرحله است که باید اعلام کرد انتخابات رقابتی است یا 

غیر رقابتی.

 باید صبر   کرد 

یادداشت

  پیام آیت الله جوادی آملی 
و سبحانی 

به  آملی  جوادی  عبدالله  آیت الله 
مناسبت شهادت جمعی از هموطنان 
شهدای  گلزار  تروریستی  عملیات  در 
کرد. متن  کرمان، پیام تسلیتی صادر 
زیر  ح  شر به  تقلید  مرجع  این  پیام 
ج  ج و مر است:  آنچه می تواند زمینه هر
کمبود معارف  کند  را فراهم  ناامنی  و 
کز فرهنگی حوزه و دانشگاه  کلامی در مرا
از یک سو و دسیسه استکبار جهانی و 
فتنه صهیونیسم بین الملل و برخی از 
غارتگران سیاسی از سوی دیگر است. 
به امید خاتمه یافتن چنین جاهلیت 
! تسلیت بازماندگان را همراه با  کم نظیر
درخواست مغفرت از بارگاه الهی برای 
کرمان  سنگین  سانحه  عزیز  شهدای 
آیت الله  همچنین  می داریم.  اعلام 
و  عامل  نوشت:  پیامی  در  سبحانی 
ک کرمان به اشد  عاملان جنایت هولنا
گرفتار خواهند شد. متن  عذاب الهی 
کامل این پیام به شرح زیر است: با کمال 
تأسف و تأثر فراوان، بار دیگر دست خون 
آلود دشمنان اسلام و بشریت در همایش 
تقدیر از سردار سلیمانی، سرزمین ایران 
عــزیز را با خون شهدا و مجروحان رنگین 
کرد و همگان را در غم و اندوه فرو برد. 
ک  عامل و عاملان این جنایت هولنا
به اشد عذاب الهی گرفتار خواهند بود 
گمنام  با همت سربازان  آن  از  و قبل 
شناسایی شده و به سزای اعمالشان 
خواهند رسید. ما این مصیبت بزرگ را 
به ملت عزیز ایران و وابستگان شهیدان 
راه فضیلت، تسلیت گفته و برای آنان علو 

درجه خواهانیم.

 جزئیات سالگرد 
ارتحال آیت الله هاشمی

آیت الله  محسن هاشمی پسر ارشد 
در  گفت:  ملی«   »آرمان  به  هاشمی 
آستانه هفتمین سالگرد رحلت آیت الله 
هاشمی رفسنجانی هستیم و به همین 
منظور مراسمی در 21 دی ماه از ساعت 
10 تا 12 در حسینیه شماره 2 جماران 
برگزار می کنیم. دلیل انتخاب این ساعت 
برای برگزاری مراسم هم  توجه به ترافیک 
بود تا دوستان و علاقه مندان به آیت الله 
هاشمی بتوانند در مراسم حضور داشته 

باشند.

  واکنش ها
به حادثه تروریستی کرمان

تروریستی  انفجارهای  ملی:  آرمان 
سالگرد  چهارمین  در  چهارشنبه  عصر 
شهادت سردار حاج »قاسم سلیمانی« و 
همرزمانش در کرمان که باعث شهادت 
کنش هایی  شماری از مردم ایران شد، وا
در  داشت.  پی  در  جهانی  سطح  در  را 
کنش، »رجب طیب اردوغان«  اولین وا
شنیع  حملات  »از  ترکیه  رئیس جمهور 
تروریستی در استان کرمان« ابراز تاسف 
کرد و جان باختن شماری مردم ایران در 
این حادثه را تسلیت گفت. جنبش های 
نیز  اسلامی  جهاد  و  حماس  فلسطینی 
محکوم  را  کرمان  در  تروریستی  اقدام 
کردند.  دفتر آیت ا... سیستانی، مرجع 
عالی شیعیان عراق هم حادثه تروریستی 
در کرمان را به خانواده های قربانیان و ملت 
ایران تسلیت گفت. »سید عمار حکیم« 
رهبر جریان حکمت ملی عراق این حادثه 
را به رهبر معظم انقلاب و دولت و ملت ایران 
تسلیت گفت و از جامعه جهانی به خصوص 
کشورهای آسیب دیده از آفت تروریسم 
خواست برای خشک کردن منابع تأمین 
مالی تروریسم و کاهش دادن پیامدهای 
منفی آن بر ثبات و امنیت ملت ها، دست  
کنند.  همکاری  و  دهند  هم  دست  به 
روسیه  رئیس جمهور  پوتین  ولادیمیر 
هم حمله تروریستی در کرمان را به رهبر 
جمهوری اسلامی ایران تسلیت گفت و 
اعلام کرد: کشتار غیرنظامیانی که از آرامگاه 
از  می کردند،  بازدید  سلیمانی(  )شهید 
نظر ظلم و شقاوت بسیار تکان دهنده 
است. ما تروریسم را در همه اشکال آن 
ل مسئول  محکوم می کنیم. جوزپ بور
سیاست خارجی اتحادیه اروپا در تماس 
تلفنی با »حسین امیرعبداللهیان« وزیر 
ایران،  اسلامی  جمهوری  خارجه  امور 
اقدام تروریستی در شهر کرمان را به شدت 
کرد. کشورهای اروپایی آلمان،  محکوم 
، انگلیس، سوئیس، اتریش،  فرانسه، نروژ
بلژیک، ایتالیا، صربستان، ایرلند، هلند و 
بلاروس هم حوادث تروریستی در کرمان 
از  منطقه  کشورهای  کردند.  محکوم  را 
 ، ، اردن، قطر جمله عراق، سوریه، مصر
لبنان، عربستان سعودی، امارات، عمان، 
خودگردان  تشکیلات  بحرین،  کویت، 
فلسطین، جمهوری آذربایجان، ارمنستان، 
کستـــــــان، قرقیزستــــــــان،  افغانستان، پا
ترکمنستان و گرجستان نیز با محکومیت 
 این اقدام تروریستی، به مردم ایـــــــــــران 

تسلیت گفتند.

محسن کوهکن
  فعال سیاسی اصولگرا

خبــــر
 رئیس قوه قضائیه:  

 خانه داری 
یک شغل آینده ساز و جامعه ساز است 

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه طی سخنانی در دیدار با 
جمعی از بانوان شاغل در حوزه ریاست دستگاه قضا و همسران 
زن کارکنان، با اشاره به حادثه تروریستی در کرمان، گفت: حادثه 
مسیر گلزار شهدای کرمان به دست اشقیا و جنایتکاران رقم 
خورد. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای ضمن تسلیت 
شهادت جمعی از هموطنان در این حادثه تروریستی، گفت: 
دعا می کنیم که شفای عاجل و کامل، شامل حال مصدومان و 
مجروحان این حادثه شود. رئیس دستگاه قضا  در ادامه ضمن 
اشاره به میلاد حضرت فاطمه زهرا)س(، گفت: توسل به حضرت 
فاطمه زهرا)س( در استجابت دعا ها نزد پروردگار متعال، نقش 
بسزایی دارد.  وی با بیان اینکه حضرت صدیقه طاهره)س( 
همچون پدر و همسر والا مقام خود، مصداق یک انسان کامل 
بودند، گفت: همه ائمه اطهار علیهم السلام از امام حسن)ع( و 
ک حضرت  امام حسین)ع( تا حضرت بقیه الله)عج(، از سلاله پا
فاطمه زهرا)س( هستند و همواره از آن بانو به عنوان یک مادر و 
یک زن کامل استمداد می طلبند. رئیس قوه قضائیه در ادامه با 
اشاره به نگاه اسلام به نقش متعالی زنان در جامعه سازی بیان 
کرد: نگاه اسلام به صِرف زن یا مرد نیست بلکه اسلام به ظرفیت 
بشر عنایت دارد و در بسیاری موارد، خداوند مسیری را پیش 
روی زن قرار می دهد که او نسبت به مرد راحت تر و سریع تر 
می تواند به کمال و سعادت برسد. حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای با اشاره به نقش خانه داری و مادری زنان و 
اهمیت و ابعاد این امر خطیر بیان کرد:  متاسفانه چنین القا 
می کنند که به واسطه مشکلات اقتصادی، نباید ازدواج کرد و 
یا صاحب اولاد شد؛ حال آنکه صراحت قرآن کریم آن است که 
به واسطه فقر و تنگدستی، از ازدواج نهراسید. رئیس عدلیه، 
کرد: برخی متاسفانه خانه داری را یک نقص تلقی  تصریح 
می کنند حال آنکه خانه داری یک شغل مهم و آینده ساز و 
جامعه ساز است؛ قطعا یک زن می تواند کار و تحصیل داشته 
باشد و باید در مسائل مختلف اجتماعی و سیاسی و اداری، 
نقش آفرینی کند، اما این قبیل موارد نباید سبب شود که ارزش 
والای خانه داری و مادری برای زنان کم ارزش جلوه کند. رئیس 
دستگاه قضا با اشاره به نقش انسان ساز زنان و مادران، عنوان 
کرد: هیچ کس به اندازه مادران در تربیت فرزندان و به تبع آن، 
ساخته شدن انسان هایی که مسیر سعادت را طی می کنند 
و برای جامعه مفیدند، نقش آفرین نیست. حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای با اشاره به نقشی که زنان و مادران 
در جلوگیری از لغزیدن همسران و فرزندان شان ایفا می کنند، 
گفت: شیطان و شیطان صفتان به انحای مختلف در مسائل 
مالی و غیرمالی برای افراد وسوسه و دام پهن می کنند و در 
بسیاری از مواقع و موارد، این زنان هستند که همسران خود 

را از فرو غلتیدن در مسیر انحراف و تخلف و جرم باز می دارند. 

  آرمان ملی: رئیس جمهور در جریان سفر به 
استان کرمان و در آیین وداع و تشییع شهدای 
جنایت تروریستی گلزار شهدای کرمان، با بیان 
، انقلابی و حاضر در صحنه  اینکه مردم بصیر
کرمان همواره در عرصه آزمون های مختلف 
کرد:  عملکرد درخشانی داشته اند، تصریح 
سردار قاسم سلیمانی نه تنها برای کرمانی ها، 
بلکه برای ایران اسلامی و امت اسلامی مایه 
ح  افتخار است. سید ابراهیم رئیسی با طر
کینه دشمنان  که دلیل حقد و  این سوال 
نسبت به حاج قاسم سلیمانی چیست و چرا 
دشمنان نسبت به نام، راه و حتی زائران او تا 
این حد کینه دارند؟ افزود: دشمن می خواست 
بعد از ایجاد رژیم غاصب و جعلی اسرائیل 
و ۷۵ سال ظلم به مردم فلسطین، جنایت 
دیگری را در منطقه آغاز کند؛ آنها پس از اینکه با 
سوءاستفاده از نام یهود رژیم غاصب اسرائیل 
را در منطقه ایجاد کردند، به دنبال این بودند 
که به نام اسلام جریان دست پرورده داعش را 
تحت عنوان خلافت اسلامی در عراق و سوریه 
روی کار بیاورند، اما حاج قاسم کار بزرگی کرد و 
برنامه دشمن را برهم زد. وی افزود: حاج قاسم 
ابتدا جریان مقاومت را در منطقه پی ریزی 
کرد به نحوی که عرصه بر رژیم صهیونیستی 
تنگ آمد و آنها احساس کردند که نیروهایی 
مقتدر و مصمم اطراف آنها را گرفته اند و دیگر 
ادامه دهند و  نمی توانند به جنایات شان 
مجبور به توقف جنایات و عقب نشینی شد. در 
نتیجه همین روند بود که جهانیان برای اولین 
بار در اخبار شنیدند که اسرائیل از جنوب لبنان 
عقب نشینی کرده و پس از آن خبرهای شکست 
نبردهای  رژیم در  این  و عقب نشینی های 
مختلف مکررا به گوش رسید. رئیس جمهور با 
اشاره به اینکه امروز در صدمین روز از مقاومت 
فلسطینیان مقاوم، مظلوم و مقتدر غزه قرار 
گر بخواهد درست  داریم، گفت: هر تحلیلگری ا
تحلیل کند باید ببیند که رژیم صهیونیستی 
تا بن دندان مسلح با پشتیبانی قدرت های 
غربی پس از 100 روز در برابر نیروی مقاومتی 

که به شکل مصطلح نه نیروی هوایی دارد و نه 
نیروی دریایی و فقط یک نیروی زمینی محدود 
و البته نیروی ایمان قوی دارد، مستاصل شده 
گر همین امروز  کید بر اینکه ا است. رئیسی با تا
بخواهیم محاسبه کنیم، فلسطین پیروز و رژیم 
صهیونیستی شکست خورده میدان است، 
خاطرنشان کرد: بزرگان مقاومت شهید قاسم 
سلیمانی را شهیدالقدس نامیدند چرا که آنچه 
امروز از مقاومت و پیروزی های او می بینیم 
حاج  حمایت های  و  مجاهدت ها  حاصل 
قاسم است؛ مجاهدت های همه فلسطینیان 
و لبنانی ها، حماس، جهاد اسلامی و حزب ا... 
قابل تقدیر است، اما نقش حاج قاسم در 
حمایت از مقاومت نیز بی بدیل بوده است.
رئیس جمهور اضافه کرد: حاج قاسم با تمام 
توان و نیرو و با بهره گیری از ظرفیت نیروهای 
منطقه شبانه روز تلاش کرد جریان شیطانی 
و دست ساخته آمریکایی ها یعنی داعش در 
عراق و سوریه و دیگر نقاط منطقه پا نگیرد، لذا 
باید با اطمینان گفت که امنیت امروز منطقه و 
به خصوص غرب آسیا مرهون مجاهدت های 
شهید سلیمانی است. رئیس جمهور با بیان 

اینکه شهید سلیمانی علاوه بر تسخیر بسیاری 
از عرصه ها به اراده خدای متعال دل های 
مردم را نیز به تسخیر محبت خود درآورد، 
افزود: حاج قاسم سلیمانی وصیت کرده بود که 
برای او گنبد و بارگاه نسازند و بر سنگ مزارش 
هم عنوان سرباز را حک کنند، او نمی خواست 
نامش چنین آوازه ای داشته باشد اما خدا اراده 
کرد نام او را در جهان بلندآوازه کند. رئیسی با 
بیان اینکه مکتب شهید سلیمانی در ادامه 
مکتب امام خمینی)ره( و امام خامنه ای و در 
ادامه مکتب عاشورای حسینی است، خطاب 
به خانواده های شهدای جنایت تروریستی 
کرمان، گفت: بدانید خون فرزندان، همسران 
و عزیزان شما مانند خون شهدای غزه موجب 
جهل زدایی از جامعه بشری خواهد شد. رئیس 
جمهور تصریح کرد: امروز بیداری مردم جهان 
و توجه افکار عمومی و دل های ملت های 
آزاده به مردم غزه از برکات خون شهدای مردم 
کید  تأ با  مظلوم این منطقه است. رئیسی 
بر اینکه دشمنان به خوبی می دانند ایران 
امروز ایرانی مقتدر است و ملت آن به عنوان 
همیشه  جهان  در  قدرت  مؤلفه  مهم ترین 

در صحنه حضور دارد، تصریح کرد: دشمن 
قدرت جمهوری اسلامی را دیده و بارها آن را 
تجربه کرده و تمام دنیا نیز قدرت جمهوری 
اسلامی ایران را باور کرده اند. رئیس جمهور 
کید کرد: یقین بدانید امروز ابتکار عمل به  تأ
دست نیروهای مقتدر ما است، زمان و مکان 
برای انتقام از دشمن را نیروهای ما تعیین 
خواهند کرد و پایان طوفان الاقصی نیز پایان 

رژیم صهیونیستی خواهد بود.
 انتقام، حداقل بهایی است که دشمن 

متحمل می شود
همچنین رئیس جمهور در دیدار جمعی از 
خانواده های شهدای جنایت تروریستی در این 
استان تصریح کرد: مردم و خصوصا شهدایی 
که روز چهارشنبه در آیین گرامیداشت سالروز 
شهید سلیمانی حضور یافتند، با اراده خود 
برای تجلیل از یک قهرمان در این مسیر گام 
نهاده بودند. رئیسی با بیان اینکه دشمن 
می خواست نام، یاد و راه حاج قاسم نباشد، 
اما این شهدا آمده بودند تا نام و یاد و راه حاج 
قاسم جاودانه شود، افزود: هم شهدا و هم 
شما خانواده بزرگوار شهدا که عزیزان خود 
را در این جنایت از دست دادید، از امتحان 
بزرگی سربلند بیرون آمدید و اجر بزرگی خواهید 
داشت. رئیسی حراست و صیانت از نام، یاد و راه 
شهیدان را وظیفه ای بزرگ و سنگین دانست و 
اظهار داشت: خون شهیدان جنایت تروریستی 
گلزار شهدای کرمان در امتداد خون شهدای 
کربلا و همه شهدای مسیر حق است و خدا 
وعده کرده که خود خونخواه خون شهدای راه 
حق است. همانگونه که خون شهدای کربلا از 
جامعه آن روز و همه تاریخ تا امروز جهل زدایی 
کرد، خون شهیدان شما نیز از جامعه بشری 
جهل زدایی خواهد کرد. رئیس جمهور با بیان 
اینکه مسئولان نیز در رابطه با صیانت از خون 
بر  حساس تر  و  سنگین تر  وظیفه ای  شهدا 
عهده دارند، گفت: انتقام حداقل بهایی است 
که دشمن بابت ارتکاب این جنایت متحمل 

خواهد شد.

رئیس جمهور:

 زمان و مکان برای انتقام از دشمن را نیروهای ما تعیین خواهند کرد
   ابتکار عمل انتقام در دست نیروهای مسلح ماست

اعلام انزجار مردم ایران از طراحان حادثه تروریستی کرمان 

با تشییع پیکرهای شهدای ترور ؛ شهدا در کنار حاج قاسم آرام گرفتند
حادثه  شهدای  پیکر  تشییع  مراسم  ملی-  آرمان   
تروریستی کرمان در مصلای بزرگ امام علی)ع( شهر کرمان 
پاسداران،  سپاه  کل  فرمانده   ، رئیس جمهور حضور  با 
خانواده شهدا و خانواده سردار شهید سلیمانی برگزار شد. 
پیکر مطهر شهدا ابتدا به مصلای امام علی)ع( منتقل شد 
کسپاری به  و پس از مداحی و عزاداری و اقامه نماز برای خا
محل گلزار شهدای کرمان )در جوار مرقد سردار حاج قاسم 
سلیمانی( منتقل و تحویل خانواده هایشان شدند. پیکر 
شهدای شهرستانی نیز برای تشییع به زادگاهشان منتقل 
شده است. همچنین رئیس جمهور نیز که بامداد جمعه 
به کرمان رفته بود برای شرکت در مراسم تشییع شهدا در 
ح این سوال  مصلای امام علی)ع( کرمان حاضر شد و با طر
، راه، مزار  که چرا کینه دشمنان نسبت به عکس، نام، تصویر
و زائر سردار سلیمانی وجود دارد؟ گفت: چون او کار بزرگی 
انجام داده است. در همین راستا خانواده های شهدای 
کرمان نیز برای مراسم  گلزار شهدای  حادثه تروریستی 
تشییع به مصلای کرمان آمدند. خانواده شهدای کرمان 
پس از انتقال پیکر شهدایشان به مصلای امام علی)ع( 
کرمان، بر سر تابوت این شهدا حاضر شده و با اهدای گل با 
آنها وداع کردند. مردم و خانواده شهدا با حضور در مصلای 
امام علی)ع( کرمان و در جوار تابوت پیکر ۴۴ شهید عملیات 
تروریستی کرمان به سینه زنی پرداختند و با این شهدا وداع 
کردند. بعد از سخنرانی سردار سلامی و رئیس جمهور در 
مراسم تشییع شهدای کرمان در مصلای امام علی، بر پیکر 
شهدای عملیات تروریستی کرمان نماز خوانده شد. و سپس 
پیکرهای مطهر شهدای کرمان پس از عزاداری و اقامه نماز و 
وداع از سوی خانواده هایشان برای تدفین به گلزار شهدای 
 ، کرمان منتقل شدند. در همین راستا سردار غیب پرور
جانشین فرمانده کل سپاه در قرارگاه امنیتی امام علی)ع( با 
حضور در مراسم تشییع شهدای کرمان با بیان اینکه هیچ 
کجای دنیا کشتن زن و بچه و مردم غیرمسلح ارزشی ندارد، 
گفت: داعش در قد و قواره ای نیست که به آنها پیام بدهیم. 

 انتقام  همه شهیدان گرفته خواهد شد
فرمانده  کل سپاه پاسداران در آیین اجتماع مردمی، 
گرامیداشت و وداع با پیکر مطهر شهدای حادثه تروریستی 
گلزار شهدای کرمان که در مصلای بزرگ امام علی)ع( شهر 
، عظمت،  کرمان برگزار شد، با بیان اینکه ما شکوه صبر
نجابت، بزرگی، وسعت ایمان و امواج بلند مهربانی، وفاداری 
کاری را در سیمای مردم کرمان به خوبی دیده ایم،  و فدا
گفت: کرمان نه فقط دیار شهیدان که دیار شهادت و مشهد 
شهیدان ماست. سردار سرلشکر حسین سلامی با اشاره 
به اینکه در سالگرد بدرقه آسمانی آن فرمانده بزرگ شاهد 
عروج 8۵ نفر دیگر از کاروان شهیدان به عرش اعلی هستیم، 
ادامه داد: این شهیدان نزد پروردگار روزی می خورند و این 
بشارت قرآن است. وی با بیان اینکه همه ملت ایران در این 
روزها در حزن و اندوه است و یک ملت از جای بر می خیزد 
تا اسلام و درخشش طلوع منور خورشید دین را در گستره 
جهان ببیند، افزود: انتقام  همه شهیدان گرفته خواهد 
شد. سرلشکر سلامی با بیان اینکه هر کجا باشید شما را پیدا 
خواهیم کرد و قرآن فرموده است »با ناپدید شدن نمی توانید 
گر هزار سال هم  از عذاب الهی دور شوید«، افزود: بدانید ا

عمر کنید، شما را خواهیم یافت؛ ملت ایران بدانند ما در 
یک نبرد بزرگ هستیم، می ایستیم و آنها را هر روز شکست 
خواهیم داد و حتی اجازه ذره ای سیطره دشمن را نخواهیم 

داد و به فضل الهی فاتح قله های جدید خواهیم بود. 
 برخی از عوامل درگیر با انفجارهای تروریستی کرمان 

دستگیر شدند
همچنین وزیر کشور خبر داد: برخی از عواملی که در 
انفجارهای کرمان نقش داشتند، دستگیر شدند. احمد 
وحیدی درباره پیگیری های انجام شده برای برخورد با 
عوامل انفجارهای تروریستی کرمان اظهار کرد: با توانمندی 
، سرنخ های بسیار خوبی  کشور سرویس های اطلاعاتی 
که در این حادثه تروریستی  پیدا شد و برخی از کسانی 
نقش داشتند، دستگیر شدند که اطلاعات کامل توسط 
دستگاه های اطلاعاتی اعلام می شود. وی با بیان اینکه 
الان کار در کنترل دستگاه های اطلاعاتی است، افزود: با 
جریان های تروریستی مورد حمایت رژیم های تروریست پرور 

با سرعت مقابله می شود. 
 از تهران تا کل ایران 

در پی حادثه تروریستی چند روز گذشته در کرمان و 
شهادت نزدیک به ۹0 نفر از هموطنان شرکت کننده در 
مراسم چهارمین سالگرد شهید سردار قاسم سلیمانی، 
کشور روز  اسطوره مقاومت و سردار دلها، مردم سراسر 
کسپاری شهدا در کرمان  گذشته همزمان با تشییع و خا
بعد از اقامه نماز جمعه با شرکت در راهپیمایی با سر دادن 
شعارهایی در محکومیت این جنایت، خشم و انزجار خود را 
از طراحان و عاملان این جنایت اعلام کردند. در این مراسم 
مردم شهر تهران همراه با مردم سایر شهرهای ایران اسلامی 
با مشت های گره کرده، شعار مرگ بر اسرائیل و آمریکا سر 
دادند. همچنین مردم با شعار لبیک یا حسین یاد شهدای 
گرامی داشتند. همچنین پیکر  این حادثه تروریستی را 
شهیده فائزه رحیمی از شهیدان گرانقدر حمله تروریستی 
کرمان پس از نماز جمعه تهران با حضور  گلزار شهدای 
پرشور نمازگزاران تشییع شد. پس از اقامه نماز جمعه 
تهران، آیت ا... سیداحمد خاتمی با حضور در کنار پیکر 
« آیین تشییع  شهیده فائزه رحیمی و قرائت فاتحه، »نماز

این مرحومه را اقامه کرد.
 قطعنامه پایانی

کرمان از سوی   در محکومیت جنایت تروریستی در 
در  که  شد.  صادر  اسلامی  تبلیغات  هماهنگی  شورای 
بخشی از متن قطعنامه آمده است: اقدام پست و رذیلانه 
به شهادت رساندن جمعی از هموطنان عزیزمان در زاد 
روز بانوی ملک و ملکوت و حلقه وصل رسالت و امامت و در 
سالروز شهادت سردار آسمانی و اسطوره ماندگار مقاومت 
و ایثار حاج قاسم سلیمانی که مزارش میعادگاه عاشقان 
و میقات دلدادگان است؛ دل های امت اسلام و مردم 
انقلابی ایران و خصوصا مردم شهیدپرور کرمان را درسوگ 
و ماتم فرو برد. بی تردید شهدای این اقدام تروریستی که 
از وادی کریمان به حلقه ملکوتی رسیدند همراه با سردار 
دلها در حلقه مستانه ملکوتیان عندربهم یرزقون اند؛ اما 
، که پشت صحنه آن سیاست های  این حرکت شرارت بار
خونخوار  و  منفور  رژیم  و  جنایتکار  آمریکای  خصمانه  

صهیونیستی و تفاله های کوردل و خوار و زبون تکفیری و 
زخم خوردگان از قدرت جبهه مقاومت بوده و نتیجه ضعف 
کامی آنان در برابر شجاعت و دلاوری های بزرگمردانی  و نا
چون شهید سید رضی موسوی)رحمه ا...( است باید تاوان 
سنگین و بازدارنده ای را پرداخت نمایند. لذا ما با بانگ رسا 
« اعلام می داریم:  - خامنه ای رهبر کبر و دشمن شکنِ »ا... ا
ما ملت بزرگ ایران اسلامی از رهبران و فرماندهان جبهه 
قدرتمند مقاومت و نیروهای آزادیخواه در سراسر جهان 
کز منسوب به این رژیم خونخوار را  می خواهیم تمامی مرا
آماج حملات خود قرار داده و شریان های اقتصادی و حیاتی 

این هیولای خونخوار را قطع نمایند. 
اطلاعیه وزارت اطلاعات پیرامون حادثه تروریستی کرمان

 ملیت یکی از تروریست ها مشخص شد
روابط عمومی وزارت اطلاعات در اطلاعیه شماره یک، 
را  کرمان  برخی جزئیات در خصوص حادثه تروریستی 
ح زیر است: با تأسف و اندوهی عمیق  منتشر کرد که به شر
از فاجعه  تروریستی اخیر که در سالگرد شهادت سردار بزرگ 
جهان اسلام، شهید سپهبد قاسم سلیمانی )ره( اتفاق 
افتاد و با عرض تسلیت شهادت مظلومانه ی جمعی از 
هم وطنان به خون خفته، به ملت سرافراز ایران، به مردم 
« کرمان و بویژه به خانواده های عزیز داغ  »سلیمانی پرور
دیده، و با مسئلت خاضعانه از درگاه احدیت برای شفای 
عاجل و کامل آسیب دیدگان، به استحضار ملت شریف 
ایران می رساند: در زمان کوتاهی پس از وقوع آن حادثه  
، سربازان گمنام امام زمان )عج( اولین ردهای  جانسوز
عوامل تروریست داعشی را کشف و به منظور شناسایی 
کننده  تروریست ها و نیز  سایر عوامل همکار و حمایت 
کلیه  واحدهای  ، با همکاری  جنایتکاران احتمالی دیگر
گسترده   ، اقدامات  کشور انتظامی و اطلاعاتی  امنیتی، 
اطلاعاتی، فنی و امنیتی سراسری را به اجرا گذاشتند. از 
دو تروریست معدوم انتحاری، یک نفر ملیت تاجیکستانی 
داشته و هویت تروریست دوم هنوز به صورت قطعی احراز 
نشده است. با شناسایی عوامل انتقال تروریست ها به 
، اولین عملیات دستگیری عوامل مذکور در  داخل کشور
غروب روز حادثه انجام شد. در بامداد روز بعد )پنج شنبه 
1۴ دی ماه( اقامتگاه مورد استفاده  دو تروریست معدوم 
در حومه  شهر کرمان شناسایی و نیز 2 عنصر پشتیبانی و 
، شناسایی و بازداشت شدند.  تأمین کننده  اقامتگاه مذکور
در ادامه  عملیات، ۹ نفر از شبکه  پشتیبانی تیم تروریستی و 
مرتبطین آن در ۶ استان کشور شناسایی و بازداشت شدند. 
قطعاً این عملیات تا بازداشت آخرین فردی که به هر شکل 
و به هر اندازه در پشتیبانی از جنایتکاران مورد نظر دخالت 
داشته  است، استمرار خواهد یافت. عدم صدور بیانیه تا 
این لحظه، به دلیل کشف تجهیزات انفجاری آماده در 
محل اقامت تروریست ها بود که می توانست بیانگر احتمال 
وجود و مراجعه  عوامل دیگر برای انتقال مواد انفجاری 
کن باشد. بخشی از تجهیزات  و به کارگیری در سایر اما
: 2 جلیقه انفجاری، 2 دستگاه ریموت  مکشوفه عبارت اند از
کنترل از راه دور، 2 چاشنی انفجاری، چند هزار ساچمه  مورد 
استفاده در جلیقه های انفجاری، سیم کشی های آماده 

شده برای جلیقه ها و مقادیری مواد اولیه ی انفجاری. 


